mem, ut in Vita ejus legitur, dixissent, nihil se unquam tantæ pulchritudinis vidisse. Astantes vero licet nihil eorum videre potuissent, ex vultu tamen ejus et continentia, verum esse quod dicebat intelligere valebant. Nam hilarabunda huc illucque per cellulam faciem vertens, manifestum intuentibus indicium dabat, illuc eam oculis sequi, quo eum quasi deambulanti in pavimento videbat, et quamvis, postquam decubuit, nunquam se in aliud latus vertere, nunquam in dextera sui corporis parte jacere voluerit, tunc se sponte, sine alicujus adjumento in illud convertit, et ita sine cujusque molestiæ signo jacuit eo, quoadusque illa visio completa est; cortinam quoque, quæ parieti appendebat, manibus elevare conata, parietem simul anoveri præcepit, ne quod Dei sancto obstaculum foret. Proinde, quod ex præcedentibus signis non dubium erat, in illa parte, quæ in meridiana obvenerat, ipsum assistere, iterum iterumque ad eum contemplandum præsentem cohortari cœpit. Unde patenter intelligi datur, ejus meritis hoc eam contra infirmitatis violentiam potuisse, quem sibi et corporeis oculis conspicabilem dixit, et vere mentis intuitu vidit.

CAPUT V.

Varie Hathumodæ visiones, quarum narrationem aliorum importunitate interrumpi ægerrime fert.

Eodem quoque tempore, cum in cellula qua jacebat, nullus secum, præter germanas ejus sorores, quæ nec momento temporis ei abesse patiebantur, adessent, et illa clausis oculis quasi dormiens aliquandiu jacuisset, post aliquantum temporis, quis sibi adesset, interrogavit; quæ cum se adesse dicerent, percontata est si aliquid aut vidissent, aut audissent? Ad hæc cum illæ se nihil eorum, de quibus illam interrogare putarent, vel vidisse, vel audisse responderent: Et non auditis, ait, vocem interrogantem, si columba jam parata sit? Erat autem crystallus cum reliquiis sanctorum lectulo ejus appensus, cumque, si tamen rite recordamur, soror ejus Christina diceret, hoc ideo sibi visum fuisse, ut ligamentum crystalli, quod non satis accurate paratum erat, emendaret, hoc ita esse posse dixit; ea enim et ante febrem, et ipsa maxime febrili sibi consuetudo erat, ut si quando quodcumque hoc, quod loqui intenderat, intercepisset, et ad aliud quid invertere conaretur, non in eo inhæreret, sed statim ita posse esse respondisset. Maxime tamen in his hoc sibi displicebat, si quando cuicumque aliquid secretius committere volebat, et ipse, cujus fidei hoc committendum dignum duxit, aliquem alium intermiscendum putavit; quod vel ex his quæ sequuntur satis ostendi potest.